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»Dostawa oprogramowania do obshugi lekéw cytostatycznych na potrzeby kliniki Chemioterapii dla SP ZOZ
CSK UM w Lodzi”

Wyijasnienia tresci specyfikacji warunkéow zamowienia Nr 1

W zwigzku ze zgloszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. - Prawo zamoéwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z pdézn. zm.) pytaniami dotyczacymi Specyfikacji Warunkow
Zamowienia, Zamawiajacy wyjasnia co nastepuje:

Pytanie nr 1
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamowienia Oprogramowanie CYTO Zat 2A, Punkt 1. Strona kliniczna: ,,1.2

Mozliwo$¢ wskazania w zleceniu nazwy migdzynarodowej, nazwy handlowej, dawki naleznej, dawki zlecone;,
przelicznikow praktyki Klinicznej (mc, wzrost, BSA, BSA z ogr. do 2m2, GFR, AUC [zakres 2-7 z mozliwoscia
warto$ci polowiczych np. 4,5] ), drogi podania, daty podania, szybkosci wlewu,”

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, w ktorym szybko$¢ wlewu okreslana jest tekstowo w formie uwag do
podania, ktoére moga by¢ nastepnie drukowane na etykiecie opakowania preparatu i /lub wys$wietlane po stronie HIS
(w przypadku wykonania takiego zakresu integracji)?

Pytanie nr 2
ZP_51_2024 Opis_przedmiotu zamowienia Oprogramowanie CYTO Zat 2A, Punkt 1. Strona kliniczna: ,,1.7

Graficzne przedstawienie dotychczasowego leczenia w podziale na linie leczenia, plany leczenia i daty rozpoczecia i
zakonczenia,”

Prosimy o potwierdzenie, ze sformutowanie "dotychczasowe leczenie™ odnosi si¢ do historii leczenia pacjentow
zarejestrowanych od momentu produkcyjnego uruchomienia sytemu w pracowni.

Pytanie nr 3
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 1. Strona kliniczna:

»1.9 Mozliwos¢ odnotowania w systemie HIS przez pielegniarki podania lekéw np. z poziomu kart zlecen
(integracja),”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek za spelniony, jesli system do pracowni udostepni
informacje do systemu HIS (analogicznie jak w wymaganiu 1.8), natomiast sam fakt potwierdzenia podania leku
pacjentowi zostanie odnotowany juz w systemie HIS (jesli HIS posiada takg mozliwos¢).

Pytanie nr 4

ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 1. Strona kliniczna: ,,1.10
Mozliwo$¢ ustalenia priorytetu zlecenia tzn. jak szybko zlecenie ma zosta¢ wykonane i dostarczone do zlecajgcego,”
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jesli system umozliwi ustalenie priorytetu do
kazdego zlecenia jako standardowy lub pilny.

Oznacza to, iz sam czas dostarczenia zlecenia w przypadku poszczegdlnych priorytetow wynikal bedzie z
regulaminu obowigzujacego W pracowni, np. zlecenie z priorytetem pilne realizowane jest w ciaggu max 2 godzin.



Pytanie nr 5
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamowienia Oprogramowanie CYTO_ Zat 2A, Punkt 1. Strona kliniczna: ,,1.11

Mozliwo$¢ wprowadzania biblioteki schematow wielolekowych, mozliwos¢ grupowania schematéw i nadawania im
kategorii (np. wg: rozpoznania, pediatria, dorosli), mozliwo$¢ sortowania np. po grupach, kategoriach,”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek za spelniony, jesli system pozwoli na wyszukiwanie i
sortowanie schematow powiazanych z rozpoznaniami ICD10 oraz oddziatami /odcinkami.

Pytanie nr 6
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO Zat 2A, Punkt 1. Strona kliniczna: ,,1.15

Mozliwo$¢ dodania do monoterapii oraz schematow wielolekowych leczenia wspomagajacego (np. leki
przeciwwymiotne, nawodnienie, leki ostonowe - doustne i dozylne) w systemie CYTO lub HIS — integracja tego
poziomu,”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna za warunek za speliony, jes§li system do pracowni umozliwi
dodanie do monoterapii oraz schematéw wiclolekowych leczenia wspomagajacego, a nast¢pnie udostepni te
informacje personelowi pielggniarskiemu poprzez jej wydrukowanie na etykiecie opakowania preparatu i /lub
wyswietlenie po stronie HIS (w przypadku wykonania takiego zakresu integracji i obstuzenia tej funkcji przez HIS)?

Pytanie nr 7
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamowienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 1. Strona kliniczna: ,,1.17

Mozliwo$¢ predefiniowania dawki maksymalnej na podanie, dawki kumulacyjnej dla pacjenta, st¢zenia
maksymalnego, przeptywu maksymalnego, odstgpu migdzy podaniami tego samego preparatu,”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna za warunek za speliony, jesli system do pracowni umozliwi
okreslenie przeptywu maksymalnego w formie uwag do podania lub informacji drukowanej na etykiecie
umieszczanej na opakowaniu preparatu.

Pytanie nr 8
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 2. Strona farmaceutyczna:

»2.1 Mozliwo$¢ podgladu/wyswietlenia recepty wystawionej przez lekarza,”
Prosimy o potwierdzenie, ze sformulowanie "recepta" odnosi si¢ do zlecenia na przygotowanie leku.

Pytanie nr 9
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO_ Zat 2A, Punkt 2. Strona farmaceutyczna:

»2.2 Mozliwo$¢ potwierdzenia przyjecia Rp do realizacji, zaznaczenie ,,W trakcie realizacji”,”
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy oczekuje automatycznej zmiany statusu z "zlecone™ na "w realizacji" w
momencie potwierdzenia przez farmaceute, ze posiada zasoby magazynowe do przygotowania zleconego preparatu,

co jest rownoznaczne z zaakceptowaniem zlecenia w pracowni.

Pytanie nr 10

ZP_51_ 2024 Opis_przedmiotu zamowienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 2. Strona farmaceutyczna:
»2.5 Mozliwo$¢ grupowania wg wszystkich elementéw sktadowych procesu produkcji w podziale na danego
pacjenta (substancje lecznicze, roztwory nosnikowe, sprzgt do produkcji: strzykawki, systemy beziglowe, taczniki,
aparaty do podazy),”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy uzna warunek za speilniony, jezeli system pozwoli na mozliwosc¢
grupowania wg pacjentow, preparatow, wszystkich sktadnikow preparatu w tym roztworéw nosnikowych, wg
oddziatow oraz statusow (np. zrealizowane, niezrealizowane, planowane), jednak bez mozliwosci grupowania wg
sprzetu do produkcji.



Pytanie nr 11
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 2. Strona farmaceutyczna:

,»2.9 Recepta musi zawiera¢ dane (z mozliwoscig modyfikacji przez uzytkownika Iub modyfikacjg przez dostawce
nie pdzniej niz 48 godzin od zgloszenia): data urodzenia, PESEL, wiek pacjenta, waga, wzrost, BSM, nazwa leku
cytostatycznego: nazwa chemiczna, nazwa handlowa, dawka leku cytostatycznego, rodzaj rozpuszczalnika, data
zlecenia, data i godzina wykonania,”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek za spelniony, jesli system do pracowni begdzie
automatycznie blokowal mozliwo$¢ edycji wybranych danych w zaleznosci od aktualnego statusu zlecenia, bez
wzgledu na ilo$¢ czasu, jaki uplynat od chwili zarejestrowania w systemie zlecenia.

Przyktadowo: do momentu przyjecia zlecenia do realizacji przez farmaceute lekarz ma mozliwo$¢ dokonywania
dowolnych zmian, bez wzgledu na ilo$¢ czasu, jaki uptynat od momentu zlecenia. Jednakze juz po przekazaniu
zlecenia do wykonania w komorze nie sg mozliwe jakiekolwiek zmiany zlecenia przez lekarza, niezaleznie od czasu.
W przypadku konieczno$ci wycofania zlecenia przez lekarza celem zmiany zapisanych w nim danych, juz po jego
zatwierdzeniu przez farmaceute, mozliwo$¢ taka bytaby dostepna wytacznie dla farmaceuty za pomoca opcji
wycofania zlecenia do lekarza.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na powyzsze rozwigzanie

Pytanie nr 12
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 2. Strona farmaceutyczna:

»2.10 Protokot wykonania leku musi zawiera¢ dane: osoby zatwierdzajacej recepte (farmaceuta sprawdzajacy
dawke leku, rodzaj rozpuszczalnika, stezenie leku), dane dotyczace pobranego leku (ilos¢ pobranego leku, seria i
data wazno$ci, numer faktury na podstawie ktérej zakupiono lek), dane dotyczace kliniki/oddziatu oraz osoby
zlecajacej wykonanie leku, date i godzing zlecenia przez lekarza, datg i godzine przyjgcia zlecenia do produkcji, date
1 godzing zakonczenia produkcji, dat¢ i godzing przydatno$ci wyprodukowanego leku, dane dotyczace pobranej
dawki (w miligramach lub objetosci), dane dotyczace zastosowanego rozcienczalnika (nazwa, dawka, objetosc),
dane dotyczace catkowitej objetosci wyprodukowanego leku, dane informujace jaka metoda zostat sporzadzony lek
(wolumetryczna/grawimetryczna), informacje o warunkach przechowywania wyprodukowanego leku, ilosci i
rodzaju sprzetu uzytego do wykonania wlewu,”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek za speklniony, je$li informacje o warunkach
przechowywania bedg pobierane z karty towaru a nastgpnie umieszczane na protokole.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg na powyzsze rozwigzanie

Pytanie nr 13
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 2. Strona farmaceutyczna:

»2.17 Polaczenie z magazynem lekow zawartym w systemie aptecznym szpitala i mozliwo$¢ prowadzenia
gospodarki lekowej (przychody/rozchody) magazynu na okreslony dzien,”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek za spelniony, jesli zaoferowany system nie bedzie
integrowat si¢ z magazynem lekow zawartym w systemie aptecznym szpitala, a zamiast tego bedzie posiadal swoj
wiasny modut magazynowy.

Faktury zakupowe bytyby wowczas wprowadzane bezposrednio do magazynu pracowni oraz zrealizowane bylyby
dzigki temu wymagania 2.29 (ZSMOPL), 2.30 (KOWAL) oraz 4.1 (integracja z systemem ksiggowym).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze rozwigzanie

Pytanie nr 14
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 2. Strona farmaceutyczna:

,»2.18 Mozliwo$¢ przesuwania substancji leczniczych, rozcienczalnikow, sprzetu do produkciji srodkow ochrony
indywidualnej z systemu Clininet do systemu produkcyjnego. System powinien zapewnia¢ pelen nadzoér nad
gospodarka magazynowa, po przesunigciu produktéw leczniczych, wyrobow medycznych - mozliwo$¢ podzialu na
sztuki z widoczng serig, datg waznosci, ilosci, numerem faktury i pozycji na fakturze,”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jesli zaoferowany system nie bedzie
integrowat si¢ z magazynem lekow zawartym w systemie aptecznym szpitala, a bedzie posiadal swoj wiasny modut
magazynowy.

Dzigki takiemu rozwigzaniu zrealizowane bylyby wymagania 2.19 (dokumenty magazynowe), 2.20 (raporty), 2.21
(korekty), 2.22 (wyszukiwanie), 2.23 (stany magazynowe), 2.24 (terminy przydatnosci), 2.25 (usuwanie), 2.26
(inwentaryzacja), 2.27 (wstrzymywanie GIF) oraz 3.31 (raporty).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze rozwigzanie



Pytanie nr 15
ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamoéwienia Oprogramowanie CYTO_Zat 2A, Punkt 2. Strona farmaceutyczna:

»2.37 Mozliwos$¢ przejscia z produkceji metoda grawimetryczng na produkcje metoda wolumetryczng i na odwrot w
kazdym etapie produkcji,”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek za spelniony, jesli zaoferowany system pozwoli na
przejscie z metody wolumetrycznej do grawimetrycznej tylko przed naruszeniem danego opakowania, ze wzgledu
na fakt, iZ po naruszeniu /pobraniu, ktorej$ z substancji leku lub roztworu nosnego nie bedzie juz mozliwosci
ustalenia mas wyjs$ciowych uzywanych sktadnikow.

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, ze wykonanie integracji z HIS/ ERP jest przedmiotem niniejszego postgpowania lub
prosimy o potwierdzenie, ze oferowany system obstugi pracowni musi mie¢ tylko taka mozliwo$¢, a zadanie to
zostanie ewentualnie zrealizowane w przysztosci na podstawie odrgbnego zamowienia.

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie nazwy i producenta wykorzystywanego przez Zamawiajgcego systemu w czesci biatej (HIS) oraz
systemu w cze$ci szarej (ERP).

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, iz po stronie Zamawiajacego jest zapewnienie wspotpracy producenta HIS/ ERP przy
wykonywaniu prac integracyjnych.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy poniesie ewentualne koszty, jakie moga pojawic si¢ ze strony producenta
HIS/ERP, a tym samym Wykonawca winien uwzgledni¢ w ofercie jedynie koszty licencji i ustug integracji
ponoszone po swojej stronie 1 nie musi uwzglgdnia¢ kosztow stron trzecich, jak rowniez, ze Wykonawca nie bedzie
przez Zamawiajacego obcigzony odpowiedzialno$cia za ewentualne dziatania/ zaniechania/ opdznienia w realizacji
zadan realizowanych przez strony trzecie.

Pytanie nr 5

Prosimy o udostgpnienie wymaganego/ mozliwego do uzycia formatu komunikacji z systemem HIS.

Prosimy o potwierdzenie, ze system HIS/ ERP ma mozliwo$¢ integracji co najmniej z wykorzystaniem protokotu
HL7 lub komunikacji Webservice.

W przypadku braku posiadania obecnie takiego formatu prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca bedzie
zobowigzany do dotfaczenia do oferty formatu/ formatéw obstugiwanych przez oferowany system do pracowni, a
Zamawiajacy zobowigze we wilasnym zakresie producenta HIS/ ERP do zaimplementowania wybranego
rozwigzania.

Pytanie nr 6

SWZ punkt V, podpunkt 2.1, gdzie Zamawiajacy wymaga realizacji przedmiotu zamowienia w terminie do 60 dni od
dnia podpisania umowy, jednak nie dtuzej nize do dnia 01.07.2024 r.

Zwazywszy na date sktadnia ofert (06.05.2024 r.), to do dnia 01.07.2024 r. pozostaje juz mniej niz 60 dni. Ponadto,
jesli Zamawiajacy przewiduje wykonanie integracji z HIS/ ERP, to wykonawca bedzie calkowicie uzalezniony od
wspotpracy z producentami HIS/ ERP.

W zwigzku z tym prosimy o potwierdzenie, ze termin wdrozenia moze by¢ odpowiednio przesunigty proporcjonalnie
do czasu wykonania niezb¢dnych prac integracyjnych wymaganych po stronie producentow HIS/ ERP.



Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, ze termin wykonania integracji zostanie ustalony z Wykonawca po
uzgodnieniu termindw wykonania niezbednych prac integracyjnych wymaganych po stronie producentéw HIS/ ERP,
gdzie czas wykonania nie bg¢dzie dtuzszy niz 60 dni, liczac od dnia poprawnego uruchomienia wymaganych
serwisow komunikacyjnych przez producenta HIS/ ERP.

Pytanie nr 7
Dokument SWZ punkt V podpunkt 2.2, 2.3 oraz dokument Wzér Umowy (Zatacznik 6 do SWZ) par. 8 Gwarancja

wskazuja na konieczno$¢ zapewnienia 24 miesigcznej gwarancji oraz rekojmi, natomiast w Zataczniku na 4 do
Umowy Zamawiajacy wymaga $wiadczenia opieki serwisowej i nadzoru autorskiego przez okres 12 miesigcy.
W zwiazku z tym prosimy o wyjasnienie, czy te roznice sa zamierzone przez Zamawiajacego, czy tez wykonawca
powinien uja¢ w ofercie okres §wiadczenia opieki serwisowej i nadzoru autorskiego przez okres 24 miesigcy?

Pytanie nr 8

Zalacznik nr 6 — wzor umowy - § 6 ust. 1 wzoru umowy

Zgodnie z § 6 ust. 1 wzoru umowy, Wykonawca dostarczy do Zamawiajagcego Przedmiot umowy, zgodnie z
warunkami niniejszej umowy i poniesie petlne ryzyko zwigzane z niebezpieczenstwem jego utraty albo uszkodzenia
do chwili dokonania jego odbioru przez Zamawiajacego. Z chwilg odbioru przez Zamawiajacego potwierdzonego
Protokotem Odbioru catkowite ryzyko uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy przechodzi na Zamawiajacego.
Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem postepowania nie jest dostawa sprzg¢tu i w zwigzku z tym zapis ten jest
nadmiarowy.

T

Pytanie nr 9

Zatacznik nr 6 — wzor umowy - § 6 ust. 4 wzoru umowy

Zgodnie z § 6 ust. 4 wzoru umowy, Protokét Odbioru zostanie podpisany przez Zamawiajgcego - po dostawie
przedmiotu umowy, zgodnie z zakresem wymaganym niniejszg Umowa.

Czy Zamawiajacy moze doprecyzowaé ww. postanowienie poprzez wskazanie, iz Przedmiot Odbioru zostanie
podpisany przez Zamawiajacego — niezwlocznie tj. nie pdézniej niz w dniu dostarczenia Przedmiotu Odbiory do
Zamawiajacego zgodnie z zakresem wymaganym niniejsza Umowa.

Pytanie nr 10

Zatacznik nr 6 — wzor umowy - § 8 ust. 6

Zgodnie z § 8 ust. 6 wzoru umowy , czas reakcji serwisu na zgloszong awari¢ wynosi: do 8 godzin roboczych,
liczonych od dokonanego zgloszenia na adres e-mail: , pod nr tel.: z
potwierdzeniem e-mail.

1) Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, iz przez godziny robocze nalezy rozumie¢ godziny przypadajace w
przedziale pomigdzy 8.00 — 16.00 w dni robocze tj. dni od poniedziatku do piatku z wytgczeniem dni ustawowo
wolnych od pracy?



2) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ sktadania zgloszen za posrednictwem systemu zgloszen (serwisu
internetowego) zapewnionego przez Wykonawce? Korzystanie z systemOéw umozliwia zachowanie peinej
historii dokonanych zgtoszen oraz doktadnych czaséw ich wprowadzenia do systemu.

Pytanie nr 11
Zatacznik nr 6 — wzor umowy - § 9 ust. 1 pkt 1.2.

Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy nast¢pujace kary
umowne:

za zwlok¢ w $wiadczeniu ustug gwarancyjnych za kazdy dzien zwloki w wysokosci 2% warto$ci uszkodzonego
sprzetu netto z dnia wystawienia faktury,

7 uwagi na fakt, iz przedmiotem zamdéwienia nie obejmuje dostawy sprzetu oraz swiadczenia ustug gwarancyjnych
na taki sprzet, prosimy o wykreslenie z § 9 ust. 1 punktu 1.2.

—

Pytanie nr 12

Zatacznik nr 6 — wzor umowy - § 9 ust. 2

Zasady dotyczace odpowiedzialnosci Stron w umowach IT byly przedmiotem rozwazah w ramach dokumentu pt.
»Analiza dobrych praktyk w zakresie realizacji umoéw IT, ze szczegdlnym uwzglednieniem specyfiki projektow
informatycznych 7 Osi Priorytetowej POIG, zwanego dalej ,,Analizg dobrych praktyk , ktory to dokument zostat
opracowany przy wspOlpracy Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji [PIIT] z Urzedem Zamowien
Publicznych.

Zgodnie z tre$cig ww. dokumentu wskazuje sie, ze w interesie Zamawiajgcego powinno by¢ umowne ograniczenie
odpowiedzialnosci Wykonawcy za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy (wskazuje si¢ na potencjalne
ograniczenie liczby zlozonych ofert, a takze znaczny wzrost kosztow danego projektu z uwagi na zwigkszenie przez
potencjalnych Wykonawcow ceny swojej oferty w celu pokrycia wszystkich swoich potencjalnych ryzyk).
Dokument ten jednoznacznie wskazuje, ze ,,Standardem w umowach dotyczacych systemow informatycznych jest
ograniczenie odpowiedzialno$ci kontraktowej stron do okreslonej wysokosci, okre§lanej kwotowo lub do wartosci
umowy.” ,,Ponadto, standardowo w umowach IT, odpowiedzialnos$¢ stron jest ograniczana do szkody rzeczywiste;.
Jest to podyktowane potrzebg wyeliminowania sytuacji, w ktorej strona bedzie odpowiadata za trudne do
skwantyfikowania utracone korzysci drugiej strony. Ponizej przedstawiamy przyktadowe postanowienia umowne
regulujace t¢ kwestig.”

Majac na uwadze powyzsze czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na modyfikacje zapisow postanowien §8, w nastgpujacy
proponowany sposéb:

— Modyfikacje ust. 2 o tresci:

,»Obowigzek zaplaty kar umownych nie wylacza odpowiedzialno$ci odszkodowawczej Wykonawcey na zasadach
og6lnych kodeksu cywilnego, przy czym Wykonawca w najszerszym dopuszczonym przez prawo zakresie z tytutu
realizacji niniejszej Umowy kazdym ponosi odpowiedzialno$¢ materialng za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie Umowy do wysoko$ci wynagrodzenia okreslonego w §7 ust.1.”

— Dodanie ust.7 o tresci: ,,Zadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialnoéci za utracone korzysci, ktore druga Strona
moglaby osiagna¢, gdyby szkoda nie nastgpita.”

Pytanie nr 13
Zatgcznik Nr 2 do umowy Nr ZP/51/2024

Warunki licencyjne

1. Licencje na korzystanie z oprogramowania dostarczonego wraz ze Sprzgtem komputerowym zostang udzielone na
warunkach okreslonych w postanowieniach licencyjnych Producenta oprogramowania. Zamawiajgcy dopuszcza
akceptacje dokumentow dostepnych z poziomu oprogramowania.

Prosimy o potwierdzenie, Zze przedmiotem postgpowania nie jest dostawa sprzetu i w zwiazku z tym zapis odnoszacy
si¢ do sprzgtu komputerowego jest nadmiarowy.



Pytanie nr 14
Zatacznik Nr 4 do umowy Nr ZP/51/2024 - Zasady $wiadczenia ustug gwarancyjnych — pkt 5 lit. m)

Czy Zamawiajacy moze wyjasni¢, co rozumie pod pojeciem awarii oraz btedu zwyklego (prosimy o podanie
przyktadow — przypadkow uzycia)?

Pytanie nr 15

Zatacznik nr 2B — Oferowane Parametry techniczne — dokument potwierdzajacy spetnienie parametréw okreslonych
w opisie przedmiotu zamoéwienia, a w przypadku zaoferowania produktow rownowaznych Wykonawca musi
rowniez udostepni¢ szczegdtowa specyfikacja techniczng danego oprogramowania umozliwiajaca weryfikacje
zgodnosci sprzetu z wymaganiami technicznymi. i w pkt XXXV Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe
w celu zwigzanym z postegpowaniem o udzielenie zamowienia publicznego pod nazwa: ,,Dostawa sprzetu
teleinformatycznego dla SP ZOZ CSK UM w Lodzi” w ramach projektu pn.: ,,Dostawa oprogramowania do obstugi
lekow cytostatycznych na potrzeby kliniki Chemioterapii dla SP ZOZ CSK UM w Lodzi SP ZOZ CSK UM w
Lodzi” — na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO.

Z uwagi na fakt, iz przedmiotem zamowienia nie obejmuje dostawy sprzetu, prosimy o zmian¢ Zatacznika nr 2B —
Oferowane Parametry techniczne — poprzez usunigcie postanowien odwotujacych sie do sprzetu.

Pytanie nr 16

ZP 51 2024 Opis_przedmiotu zamowienia Oprogramowanie CYTO_ Zat 2A

Prosimy 0 potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepni Wykonawcy odpowiednie $rodowisko teleinformatyczne, w
ktorym mozliwe begdzie zainstalowanie bazy danych, plikow wykonywanych oraz pomocniczych dla dostarczanego
oprogramowania.

Czy Wykonawca jest zobowigzany do dotaczenia do oferty wymagan dotyczacych parametrow serwera, bazy
danych, sieci Ethernet oraz parametréw dla stacji roboczych?

Ewentualnie prosimy o wyspecyfikowanie tych elementéw $rodowiska, ktore nalezy uja¢ w ofercie.

1. Strona kliniczna

1.1 Mozliwos¢ zlecania lub przyjmowania zlecen z HIS przez lekarza dot. wykonania indywidualnych lekow
dozylnych/wydania lekow doustnych przez apteke lekow cytostatycznych,

Pytanie:

Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy Zamawiajacy bedzie wymagal, aby program dzialal w
nastepujacy sposob:

Uzytkownik wchodzi w programie HIS w karte pacjenta, w ktérej umieszczony jest przycisk wywotujacy
uruchomienie programu do producji cytostatykow. Jest opcja wyboru pozycji przycisku. Uzycie przycisku powoduje
uruchomienie oprogramowania do producji cytostatykow na karcie pacjenta na najaktualniejszym planie terapii, bez
konieczno$ci wyszukiwania tego pacjenta w oprogramowaniu.

Prosimy tez o doprecyzowanie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza zadnego innego rozwigzania, wymagajacego wiecej
czynnosci od uzytkownika, ktore to czynno$ci generowatyby dodatkowy czas.



1.2 Mozliwos$¢ wskazania w zleceniu nazwy mi¢dzynarodowej, nazwy handlowej, dawki naleznej, dawki zleconej,
przelicznikow praktyki klinicznej (mc, wzrost, BSA, BSA z ogr. do 2m2, GFR, AUC [zakres 2-7 z
mozliwoscig wartosci potowiczych np. 4,5] ), drogi podania, daty podania, szybko$ci wlewu,

Pytanie:
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dopuszczenie do przetargu oprogramowania uznanego producenta, w ktérym

szybkos$¢ wlewu jest okreslona jako wykladnik objetosci i czasu trwania wlewu oraz z mozliwo$cia nadania
domyslnego czasu podania dla kazdej substancji w schemacie terapii.

1.23 Mozliwo$¢ wgladu do ChPL preparatow.
Pytanie:

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dopuszczenie do przetargu oprogramowania uznanego producenta, ktore nie
posiada bazy ChPL wbudowanej w program, ale ma opcj¢ importu takich danych jesli pojawia si¢ dostepne
na rynku do pozyskania, w celu wykorzystania tych danych do dalszego zaimportowania np. do pliku excel i
pOzniejszego wprowadzenia do oprogramowania do cytostatykow.

2. Strona farmaceutyczna (produkcja lekow)

2.26  Mozliwos¢ inwentaryzacji w magazynie pracowni rozumiana jako: arkusze remanentowe z nazwami
towaréw ale bez iloéci, raport roznic remanentowych z mozliwoscia przegladu, wprowadzenia poprawek
przed zatwierdzeniem w systemie,

Pytanie:
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie oprogramowania renomowanego producenta umozliwiajacego

wydruki zawierajace: liste zapotrzebowan i liste zapasow w magazynie, pokazujace ilosci. Mozna dla
konkretnego preparatu doda¢ minimalny i maksymalny stan magazynowy w formie PDF.

2.27  Mozliwos¢ wycofania i wstrzymania produktéw na podstawie komunikatow Gtownego Inspektora
Farmaceutycznego (GIF) z poziomu HIS, z jednoczesnym komunikatem w programie cytostatycznym,

Pytanie:

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie oprogramowania renomowanego producenta umozliwiajacego
zablokowanie (z poziomu oprogramowania) danego preparatu Zeby nie byl sugerowany w terapii i produkcji

2.29 Mozliwos¢ dziennego raportowania obrotéw leku do Zintegrowanego Systemu Obrotu
Produktem Leczniczym ZSMOPL,

Pytanie:

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie oprogramowania renomowanego producenta z opcja w postaci:
system do produkcji cytostatykow eksportuje do systemu HIS szczegétowe dane o zuzyciu lekéow do
produkcji.



2.30 Mozliwos¢ wypelniania dyrektywy antyfatszywkowej - wskazanie ktore opakowania zostaty
zweryfikowane w systemie KOWAL,
Pytanie:

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie oprogramowania renomowanego producenta z opcja, aby
system pracowni leku cytostatycznego korzystal z magazynu aptecznego utworzonego W Systemie HIS po
weryfikacji KOWAL.

2.36 W metodzie grawimetrycznej produkcja wlewow/boluséw/infuzorow dodatkowo sprzezona z waga i
rejestracja: cigzaru kazdego pobrania substancji czynnej z ampulki, fiolki; ci¢zaru docelowego pojemnika do
przechowywania wykonanego leku (opakowanie z no$nikiem typu worek/butelka/infuzor wraz z informacja o
cigzarze dodanej substancji leczniczej),

Pytanie:

W trosce o bezpieczenstwo pacjentéw prosze o odpowiedz czy Zamawiajacy wymaga weryfikacji na koniec
produkcji potwierdzajacej poprawnos$¢ wyprodukowanego leku przy uzyciu wagi?

2.37 Mozliwos¢ przejscia z produkcji metoda grawimetryczng na produkcje metodg wolumetryczng i na odwrot w
kazdym etapie produkciji,

Pytanie:

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie oprogramowania renomowanego producenta dajacego
mozliwo$¢ przejscia z metody grawimetrycznej na wolumetryczna na kazdym etapie produkcji, ale bez opcji
przejscia z metody wolumetrycznej na grawimetryczng.

Czy Zamawiajacy wymaga w celu zwiekszenia bezpieczenstwa w razie usterki wagi przy produkcji
grawimetrycznej lub w razie pojawienia si¢ potrzeby wyprodukowania leku poza oprogramowaniem, aby
uzytkownik mial mozliwo$¢ pozniejszego wprowadzenia danych dotyczacych danej produkcji do
oprogramowania w spos6b manualny.

4. IT

4.1 Mozliwo$¢ zintegrowania z funkcjonujacymi systemami szpitalnymi zarowno z
cze$ci biatej jak 1 szarej,

Pytanie:

Prosimy o wskazanie przez Zamawiajacego funkcjonalnoSci czeSci szarej niezbednej do produkcji
cytostatykow.



4.7 Mozliwo$¢ ingerencji od strony administracyjnej w stowniki wprowadzone w programie,
Pytanie:

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie oprogramowania renomowanego producenta nie posiadajgcego
W trosce o bezpieczenstwo pacjentow oraz Klinicystéw ingerencji od strony administracyjnej w stowniki
wprowadzone w programie, ale dajaca taka mozliwos¢ poprzez kontakt z serwisem — wsparcie techniczne.
Zamawiajacy bedzie mial mozliwo$¢ edycji tresci stownikéw (np. danych o produktach), ale nie bedzie mial
mozliwosci zmiany struktury slownikow.

4.9 Integracja z podpisem elektronicznym zlecen lekarskich dla zlecen wydanych w obszarze systemu
(elektroniczny podpis recepty cytostatycznej).

Pytanie:

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie oprogramowania renomowanego producenta nie posiadajacego
aktualnie integracji z podpisem elektronicznym zlecen lekarskich dla zlecen wydanych w obszarze systemu i
zgodzi si¢ na udzieleniu czasu na przygotowanie takiego rozwigzania w terminie 12-24 miesi¢ecy od dokonania
pelnej instalacji oraz integracji oprogramowania z systemem HIS.

§2 - Termin realizacji umowy
1. Ze wzglgdu na kompleksowy zakres przedmiotu zaméwienia Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na podzielenie
instalacji na 2 etapy, kazdy zakonczony protokotem oraz wystawieniem faktury:

etap 1) instalacja oprogramowania, szkolenie, testowanie do 01.09.2024 r.

etap 2) integracja z system HIS do 31.12.2024 r.

Pytanie doprecyzowujace

1. Czy Zamawiajacy wymaga aby uzytkownik pracujacy w oprogramowaniu do cytostatykow w czesci
lekarskiej mial mozliwo$¢ przesuniecia cykli w planie terapii, z odpowiednim przesuni¢ciem innych
podcykli?

2. Czy Zamawiajacy wymaga, aby uzytkownik pracujacy w oprogramowaniu do cytostatykow w czesci
lekarskiej, miat mozliwo$¢ obliczenia ilosci leku potrzebnego do pobrania w mililitrach przy produkcji
objetosciowej? W razie zaoferowania oprogramowania bez takiej funkcji obliczenie odpowiedniej objetosci
moze nastapi¢ tylko w sposéb manualny na kartce papieru, po czym wprowadzenie otrzymanego ,,wyniku”
jest niemozliwe do wprowadzenia do oprogramowania do cytostatykow.



3. Czy Zamawiajacy wymaga, aby oprogramowanie do cytostatykow, mialo mozliwos¢ podwojnego

sprawdzenia poprawnosci wyprodukowanego leku? Brak takiej funkcjonalnosci bedzie prowadzito do
powstania btedow w trakcie produkcji, co moze skutkowaé powaznymi konsekwencjami dla pacjenta.

4.

Czy Zamawiajacy wymaga, aby uzytkownik pracujacy w oprogramowaniu do cytostatykow w czgéci
farmaceutycznej mial mozliwo$¢ kontrolnego wazenia po przeniesieniu substancji czynnej ze
strzykawki/strzykawek do butelki z rozpuszczalnikiem? Brak takiej funkcjonalnosci bedzie powodowato
bledy w procesie produkcji, poprzez co moze nastgpi¢ podaz blednie wyprodukowanego leku/éw dla
pacjenta.

5.

Czy Zamawiajacy wymaga, aby uzytkownik pracujacy w oprogramowaniu do cytostatykow w czesci
lekarskiej mial mozliwo$¢ zaplanowania zlecenia odpowiednich cykli dla danego pacjenta w planie terapii z
wyprzedzeniem, np. za tydzien, dwa, itd., nie tylko w dniu zlecenia planow terapii?

Jest to bardzo wazny aspekt z punkt klinicznego, poniewaz lekarz zlecajacy dany schemat terapii pod
konkretnego pacjenta moze zaplanowa¢ odpowiednia, dedykowang terapi¢ w czasie jej trwania. Brak takiej
funkcjonalnosci nie daje lekarzowi zlecajacemu mozliwosci zaplanowania terapii z wyprzedzeniem dla
pacjenta.

6.

Czy Zamawiajacy wymaga, aby oprogramowanie do cytostatykéw miato mozliwo$¢ definiowania i edycji
przez uzytkownika szablonéw etykiet dla: lekow do infuzji, lekéw do iniekcji (na kazda przygotowana
strzykawke), lekow do wydania (tabletki, ampulkostrzykawki), wlewow/iniekcji (niedomieszkowanych i
domieszkowanych), lekow wydawanych do domu, pozostalosci na pacjenta.

7.

Czy Zamawiajacy wymaga, aby oprogramowanie do cytostatykow posiadato mozliwo$¢ przygotowania
lekoéw do podania domowego, np. doustnych lekow przeciwnowotworowych. Lek moze zosta¢ rozpisany w
dawce na okreslong ilo$¢ dni. Program automatycznie kalkuluje dawke¢ na podstawie parametréw pacjenta
(np. powierzchni ciata), nastepnie kalkuluje odpowiednig ilo$¢ tabletek/kapsutek leku z uzyciem dostepnych
mocy preparatu obecnych w magazynie do wydania na odpowiednig ilo$¢ dni. Program w tym celu bierze
rowniez pod uwage ewentualng podzielnos¢ tabletek/kapsulek. Program informuje o ewentualnych
odstepstwach wyliczonego zestawu tabletek/kapsutek od skalkulowanej dawki.

o

Czy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca dostarczyl licencje na czas nieokreslony dla stanowisk do
obstugi zlecania i produkcji lekow cytostatycznych w komorach laminarnych, umozliwiajacych prace
nieograniczonej liczbie uzytkownikow w tym samym czasie:

- licencja produkcyjna do obstugi komoér laminarnych oraz do obstugi czgéci administracyjnej

- licencja zleceniowa (lekarska) na oddziatach szpitalnych do zlecen produkcji lekow

(do zainstalowania na komputerach posiadanych przez Zamawiajacego) - nie dopuszcza sig¢
rozwigzania w postaci pojedynczych licencji, licencji tzw. ptywajacych lub statycznych

- wymaga sie, aby nielimitowana liczba uzytkownikéw mogta pracowa¢ w jednym czasie

- nie dopuszcza si¢ zaoferowania pojedynczych licencji, zwielokrotnionych o liczbe uzytkownikoéw



9. Czy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca dostarczyt licencje, ktore nie posiadajg limitu ograniczajacego
Zamawiajacemu ilo$ci tworzonych kont uzytkownikow poszczegélnych modutow systemu, ani liczby
uzytkownikow korzystajacych z systemu. Wykonawca gwarantuje takze, ze licencje beda dziataty z kazda
Wersjg programu.

10. Czy Zamawiajacy wymaga aby oprogramowanie do cytostatykow posiadato mozliwos$¢ (na dzien sktadania
oferty) rozbudowy oprogramowania o modut do zlecania i produkcji preparatow do zywienia pozajelitowego.
Zamawiajacy zastrzega sobie prawo, przed wyborem oferty najkorzystniejszej, do wezwania Wykonawcy do
prezentacji modutu TPN. Prezentacja ma si¢ odbyé w siedzibie Zamawiajacego w terminie 3 dni od
wezwania z wykorzystaniem sprzetu przygotowanego przez Wykonawce.

11. Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostawca oprogramowania mial wykonane instalacje oprogramowania do
cytostatykow w co najmniej 25 placowkach na terenie Polski.

12. Czy Zamawiajacy wymaga, aby oprogramowanie do cytostatykow posiadato mozliwo$¢ (na dzien sktadania
oferty) wykonania integracji z co najmniej 2 robotami do produkecji cytostatykow.

13. Czy Zamawiajacy wymaga, aby oprogramowanie do cytostatykow posiadato certyfikat EU MDR lub
rownowazny (dolaczony do oferty na czas sktadania ofert) do modutu lekarskiego.

14. Czy Zamawiajacy wymaga, aby oprogramowanie do cytostatykow w cze$ci modutu lekarskiego byto
zarejestrowane jako produkt medyczny?

Dotyczy SWZ rozdziat VIII pkt 1.4)

Prosimy o dopuszczenie na potwierdzenie spelnienia warunku udzialu w postepowaniu potwierdzenia
realizacji min. dwoch dostaw oprogramowania na rzecz placowki leczniczej w sumie na laczna
warto$¢ nie nizsza niz 500 000 zi

15. Dotyczy §9 ust. 1.1 wzoru umowy (zalacznik nr 6 do SWZ):

Zwracamy si¢ z proshba o zmniejszenie wysokosci kar umownych do 0,2% lacznego wynagrodzenia
umownego netto.

16. Dotyczy §9 ust. 1.2 wzoru umowy (zatacznik nr 6 do SWZ):
Zwracamy si¢ z prosba o zmniejszenie wysokosci kar umownych do 1% wartosci uszkodzonego sprzetu
netto z dnia wystawienia faktury.



17. Dotyczy §9 ust. 1.4 wzoru umowy (zatacznik nr 6 do SWZ):

Zwracamy si¢ z prosba o zmniejszenie wysokosci kar umownych do 1% warto$ci netto przedmiotu umowy z
dnia wystawienia faktury sprzedazy, za kazda godzing robocza przekroczenia czasu reakcji serwisu na
zgloszong awarig, o ktérym mowa w §8 ust. 6.

1. Czy Zamawiajacy oczekuje, aby oferowany Program do obstugi lekéw cytostatycznych posiadal peina
integracj¢ z systemem szpitalnym HIS bedacym w posiadaniu Zamawiajacego , tzn. integracj¢ z systemem
HIS w zakresie :

w czesci Medycznej

- zaplanowanie terapii na podstawie schematu terapii

- zatwierdzenie terapii

- edycja terapii

- ponowne zatwierdzenie terapii

- przestanie recepty/zlecenia do pracowni lekéw cytostatycznych
w czesci Farmaceutycznej :

- sprawdzenie / weryfikacja przyjetego zlecenia

- zatwierdzenie zlecenia

- zaplanowanie produkcji

a. reczne zaplanowanie produkcji — reczny wybor sktadowych produkcji
b. automatyczne zaplanowanie produkcji — automatyczny wybor sktadowych produkeji (FIFO),
- Wybor lozy

- przeprowadzenie produkcji zleconego leku metoda wolumetryczng
- 0znaczenie leku etykieta

- 0znaczenie resztki leku etykieta

- przekazanie leku na oddziat

a. Recznie

b. Automatycznie

- wydruk raportu produkcji z jednego dnia

w HIS

- pojawienie si¢” leku na ,.tacy lekow” na oddziale

- odznaczenie podania leku

- ww wyniku produkcji leku cytostatycznego uzyskanie w systemie widocznego rozliczenia, ktore pozwoli
na wygenerowanie wydruku rozliczenia chemioterapii z jednego dnia

Udzielone wyjasnienia — odpowiedzi nalezy czyta¢ lacznie z dokumentami zaméwienia.

Kinga Miskiewicz



